Comunicado 73/2025                                       Curitiba, 04 de setembro de 2025

Chamada Complementar – 06 Edital 04/2024

 Feira de Arte e Artesanato Bairros:

  29 DE MARÇO

  AGUA VERDE

HAUER

JARDIM BOTANICO

CULINARIA

ARTESANATO

PORTÃO

UCRÂNIA

JUVEVE

Solicitamos que todos que compõem a presente lista de espera de

ARTESANATO que entrem em contato com o setor de Arte e Artesanato pelo

telefone 32507714, para confirmar interesse na participação na respectiva

Feira até quinta-feira dia 15/09/2025 das 09h às 12h e das 14h às 17h.

Os interessados deverão efetuar o recolhimento do valor para participação na
referida Feira PREFERENCIALMENTE VIA PIX ou depósito bancário, sob pena
de desclassificação, até dia 15 de setembro de 2025.
IMPORTANTE, a cópia do(s) comprovante(s) do(s) recolhimento(s) deverá ser
encaminhado por via endereço eletrônico (e-mail) para
artesanato@curitiba.pr.gov.br, contendo o nome do expositor classificado e a
Feira para a qual está credenciado.

Lembramos que, para aqueles que foram classificados para mais de uma feira,
deverão escolher no máximo duas, levando em consideração que os dias e
horários não podem coincidir.
CHAVE PIX: CNPJ nº 07.505.809/0001-14
DEPÓSITO BANCÁRIO - Banco do Brasil

Banco nº 001 Agencia nº 3793-1
Conta corrente nº 5941-2
Os valores a serem recolhidos pela utilização
do espaço público conforme estabelecido no
Decreto Municipal nº 1929/2024 (Utilização
do Espaço Público), estão a seguir: Valores:
Feiras de bairros
1 dia de exposição
por semana

R$ 68,64

Atenciosamente,

Tangrian Santos Coordenação de Feiras

,,,

Solicitamos que todos que compõem a presente lista de espera de ARTESANATO que
compareçam no Memorial de Curitiba – (R. Dr. Claudino dos Santos, 79 – São
Francisco) - dia 13 de fevereiro de 2025 (quinta-feira) às 09:30 horas, para confirmar
interesse na participação na respectiva Feira.

As demais informações deverão ser obtidas no Comunicado nº 06/2025 já publicado

neste Portal.

Esclarecimentos, telefone: 41 32507763

Atenciosamente,

Tangrian Santos
Coordenação de Feiras